

**Protokół nr 10/2019**  
**z posiedzenia**  
**Doraźnej Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej i Promocji Zagranicznej**  
**Rady Miasta Poznania**  
**w dniu 26 sierpnia 2019 roku**  
**miejsce posiedzenia: Sala Sesyjna S3 UMP**

Porządek posiedzenia:

1. Szczyt Bałkanów Zachodnich 2019 - podsumowanie, inicjatywy po zakończeniu wydarzenia.
2. Dyskusja nad dalszym funkcjonowaniem Komisji.
3. Sprawy wniesione. Wolne głosy i wnioski.

*Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1, a lista gości – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

**Przewodniczący DKdsWMiPZ – Mateusz Rozmiarek** stwierdził kworum, a następnie otworzył posiedzenie Komisji. Poinformował, że przebieg posiedzenia jest rejestrowany w formie audio. Przedstawił także porządek obrad, do którego nie wniesiono zastrzeżeń.

**Ad.1. Szczyt Bałkanów Zachodnich 2019 - podsumowanie, inicjatywy po zakończeniu wydarzenia.**

**Przewodniczący DKdsWMiPZ – Mateusz Rozmiarek** poruszył kwestię cyklu działań, które wiążą się ze Szczytem. Następnie oddał głos Pani Radnej Klaudii Strzeleckiej z prośbą o przedstawienie informacji na ten temat.

**Radna Klaudia Strzelecka** przekazała informację, że podczas Szczytu Poznań odwiedzili właściwie wszyscy zaproszeni goście. Wszystkie komponenty tego wydarzenia, w tym kulturalne, odbyły się bez większych zarzutów. Wśród gości pojawiły się głosy mówiące o dobrej współpracy Ministerstwa z MTP. Następnie Pani Radna nawiązała do wydarzeń odbywających się po Szczycie – m.in. do „Akademii Gitary” (trwającej do 31 sierpnia), której współorganizatorem jest Ministerstwo oraz Pikniku Bałkańskiego, który zakończy w październiku prezydencję Polski w Procesie Berlińskim.

**Przewodniczący DKdsWMiPZ – Mateusz Rozmiarek** podziękował za przekazaną informację i zapytał, czy ktoś z zebranych ma pytania w tym punkcie porządku obrad.

**Radny Przemysław Alexandrowicz** zapytał, jaka była ostateczna liczba gości związanych ze Szczytem.

**Radna Klaudia Strzelecka** odpowiedziała, że wydano łącznie około 7 tys. przepustek. W tej liczbie mieszczą się też osoby zaangażowane w organizację. Samych gości zagranicznych było około 1100 oraz około 600 dziennikarzy.

**Przewodniczący DKdsW MiPZ – Mateusz Rozmiar**ek, w związku z brakiem dodatkowych pytań, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

## **Ad.2. Dyskusja nad dalszym funkcjonowaniem Komisji.**

**Przewodniczący DKdsW MiPZ – Mateusz Rozmiar**ek przypomniał, że Komisja została powołana uchwałą Rady Miasta, która określa termin wykonania określonych zadań na 30 września 2019 roku. Z tego powodu warto zastanowić się, czy Komisja powinna funkcjonować w dalszym ciągu, a jeśli tak – to w jakiej formie. Pan Przewodniczący zapowiedział także, że przedyskutuje tę kwestię z Przewodniczącym Rady Miasta oraz Przewodniczącymi Klubów. Nawiązał następnie do założeń postawionych przez Komisję na początku kadencji (w tym do przygotowania strategii rozwoju powiązań międzynarodowych Poznania i promocji zagranicznej Miasta) oraz przedstawił propozycję tematów, którymi Komisja mogłaby zająć się w przyszłości:

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Poznania i innych aktów prawnych wpływających do Komisji.
2. Otrzymywanie na bieżąco informacji o wyjazdach zagranicznych przedstawicieli Urzędu Miasta Poznania, w celu ich destynacji oraz rezultatów odbytych spotkań.
3. Informacje o realizacji wykonania budżetu Poznania w zakresie współpracy międzynarodowej i promocji zagranicznej.
4. Ścisła współpraca z Wydziałem Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej oraz aktywny udział w wydarzeniach realizowanych w obszarze działalności Wydziału.
5. Analiza prowadzonych przez Wydział Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej oraz Gabinet Prezydenta projektów związanych z promocją międzynarodową Poznania.
6. Rekomendowanie rodzin zapraszanych do osiedlenia się w Poznaniu w ramach repatriacji przy współpracy z Wydziałem Spraw Obywatelskich i Uprawnień Komunikacyjnych.
7. Krajowa i międzynarodowa promocja Poznania poprzez kulturę i sport.
8. Rozwój turystyki i branży przemysłu spotkań oraz konferencji.
9. Współpraca przy pozyskiwaniu wydarzeń kulturalnych, gospodarczych oraz kongresowych.
10. Promocja przedsiębiorczości i działalności gospodarczej w kraju i za granicą.
11. Nadzór nad wdrażaniem Strategii Promocji Miasta Poznania.
12. Rozwój Poznania jako ważnego ośrodka akademickiego w skali krajowej i międzynarodowej.
13. Analiza bieżącego funkcjonowania Portu Lotniczego Poznań-Ławica, jego promocja oraz kierunki rozwoju połączeń lotniczych.
14. Współpraca Miasta Poznania z władzami PKP w sprawie dworca Poznań Główny i oferowanych połączeń krajowych i międzynarodowych.
15. Współpraca z miastami partnerskimi.

Przewodniczący Komisji dodał, że Radni nie zawsze są informowani o podróżach zagranicznych, w tym o ich celach i rezultatach. Zwrócił się z prośbą do Członków Komisji o wskazanie sugestii dotyczących jej dalszego funkcjonowania.

**Radny Przemysław Alexandrowicz** poinformował, że na początku kadencji sygnalizował, iż brakuje komisji, która zajmowałaby się następującymi elementami:

- nadzór nad kontaktami międzynarodowymi Miasta,
- promocja Miasta,
- relacje zewnętrzne Miasta (w tym relacje z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, np. ze Związkiem Miast Polskich, Unią Metropolii) oraz nadzór i kontrola nad stowarzyszeniami, w których Miasto Poznań uczestniczy – na szczeblu krajowym i międzynarodowym.

**Radny Krzysztof Rosenkiewicz** nawiązał do zapisów Strategii Rozwoju Miasta oraz do priorytetu pn. „Silna Metropolia” (pkt 1.2 – Rozwój współpracy na poziomie miast i regionów, pkt 1.3 –

Intensyfikacja kontaktów i powiązań międzynarodowych). Zaznaczył, że w zglobalizowanym świecie duże miasta nie powinny zamykać się na kontekst międzynarodowy. Skoro Strategia wskazuje takie kierunki jako kluczowe, oznacza to, że w Radzie Miasta powinna funkcjonować komisja, która zajmie się tymi tematami.

**Radny Paweł Sowa** zapowiedział, że prześle ponownie Członkom Komisji maila z propozycjami tematów. Podkreślił znaczenie współpracy międzynarodowej oraz tematyki związanej z Dworcem Głównym. Zaznaczył również, że Komisja powinna zająć się kwestią Portu Lotniczego „Poznań-Ławica” oraz turystyki. W tym miejscu zastanowił się nad podziałem kompetencji w tym zakresie z Komisją Kultury Fizycznej i Turystyki. Ważna jest także współpraca akademicka Miasta. Pan Radny podkreślił, że do zadań Komisji nie powinno należeć nadzorowanie, ale twórcze wytyczanie kierunków działań wspólnie z jednostkami miejskimi oraz rozwiązywanie problemów.

**Przewodniczący DKdsW MiPZ – Mateusz Rozmiarek** stwierdził, że tematy wskazane przez Pana Radnego Pawła Sowę zostały ujęte w propozycji przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji. Dodał, że gdyby pojawiła się tematyka związana z turystyką międzynarodową, można wówczas zorganizować wspólne posiedzenie z Komisją Kultury Fizycznej i Turystyki.

**Radna Lidia Dudziak** zaproponowała Panu Radnemu Pawłowi Sowie, aby dodatkowe tematy, poza planem pracy Komisji, zgłaszał w punkcie „Wolne głosy i wnioski”.

**Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy M-narodowej UMP – Iwona Matuszczak-Szulc** wyraziła zdanie, że przedstawione zagadnienia są bardzo ważne i bliskie zakresowi zadań Wydziału. Zwróciła uwagę, aby tematycznie nie wchodzić w kompetencje innych komisji. Współpracą akademicką zajmuje się Komisja Kultury i Nauki, która kompleksowo obejmuje ten bardzo szeroki temat (występuje tutaj też wątek międzynarodowy). Z kolei współpraca instytucjonalna dotyczy w zasadzie każdego Wydziału. Instytucji współpracujących z Urzędem jest bardzo wiele. Pani Dyrektor nawiązała również do kwestii budżetu i planowania przedsięwzięć w ramach współpracy międzynarodowej.

**Przewodniczący DKdsW MiPZ – Mateusz Rozmiarek** stwierdził, że Komisja Kultury i Nauki co do zasady poświęca mniej czasu kwestiom nauki niż kultury. Poruszana tematyka zawsze może być dyskutowana z Przewodniczącym Komisji.

**Radny Paweł Sowa** zastanowił się, czy zagadnienie związane z turystyką nie powinno być realizowane łącznie z promocją Miasta. Temat promocji wymaga wsparcia nie tylko na poziomie Komisji. Podał pod zastanowienie, czy powinno się rozdzielać turystykę krajową i międzynarodową.

**Przewodniczący DKdsW MiPZ – Mateusz Rozmiarek** zapytał Członków Komisji o formę dalszego funkcjonowania Komisji.

**Radny Przemysław Alexandrowicz** wyraził opinię, że kwestią wtórną jest to, czy Komisja będzie funkcjonowała jako stała czy doraźna. Natomiast ważne jest, aby wskazane wcześniej zagadnienia znalazły się w planie działania Komisji (współpraca międzynarodowa, promocja Miasta, udział Miasta w stowarzyszeniach). Status Komisji jest rzeczą techniczną. Pan Radny dodał, że przedstawione tematy mają charakter stały i naturalnym byłoby, gdyby była to komisja stała.

**Przewodniczący DKdsW MiPZ – Mateusz Rozmiarek** zgodził się ze zdaniem Pana Radnego Przemysława Alexandrowicza.

**Radna Halina Owsiana** zaproponowała, aby przedłużyć działalność Komisji w formie doraźnej. Przypomniała, że Doraźna Komisja ds. Parku Rataje funkcjonowała jako doraźna przez

prawie całą zeszłą kadencję. Ponadto wyraziła opinię, że przedstawione zagadnienia, którymi miałyby zająć się Komisja, są jak najbardziej słuszne.

**Przewodniczący DKdsW MiPZ – Mateusz Rozmiarek** poinformował, że przedyskutuje tę sprawę z przedstawicielami klubów w Radzie Miasta. Najważniejszym celem jest realizacja wskazanych punktów. Podziękował za przedstawione głosy i opinie w dyskusji. Dodał, że ostateczna decyzja zostanie podjęta na posiedzeniu wrześniowym wraz z podsumowaniem dotychczasowej działalności Komisji. Następnie w związku z brakiem dodatkowych głosów, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

### **Ad.3. Sprawy wniesione. Wolne głosy i wnioski.**

**Radny Przemysław Alexandrowicz** zapytał o przewidywany termin kolejnego posiedzenia.

**Przewodniczący DKdsW MiPZ – Mateusz Rozmiarek** odpowiedział, że jest to uzależnione od prowadzonych rozmów z Przewodniczącymi Klubów i Przewodniczącym Rady Miasta.

**Radna Dominika Król** dodała, że 2 września odbędzie się posiedzenie Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, podczas którego zostanie poruszony ten temat.

**Przewodniczący DKdsW MiPZ – Mateusz Rozmiarek**, z uwagi na brak innych głosów, podziękował za obecność i zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący Doraźnej Komisji  
ds. W MiPZ Rady Miasta Poznania**



**Mateusz Rozmiarek**

Sporządził:  
Bartosz Wojciech BRM  
w dniu 4 września 2019 r.

**SPECJALISTA**  
  
**Bartosz Wojciech**